ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования

«Старомайнский район» от 28.03.2025 № 11

Председательствующий Федотова Е.Н.

Секретарь комиссии Рожкова Н.О.

Присутствовали члены Комиссии 7 человек

Повестка дня

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой

деятельности муниципального образования «Старомайнский

район» на 2025 год

Кевлова О.Н.

Цепцова Л.А

Катрина Е.С.

Долгова А.Н.

Фадеева А.С.

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах

муниципального образования «Старомайнский район»

Федотова Е.Н.

3 вопрос. Иные вопросы Федотова Е.Н.

Ход заседания (принятые решения)

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой деятельности муниципального

образования «Старомайнский район» на 2025 год

1.1. Внести изменения в план нормотворческой деятельности

муниципального образования «Старомайнский район» на

2025 год (приложение 1 к протоколу № 1)

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах муниципального образования

«Старомайнский район»

Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О мерах по

обеспечению исполнения бюджета

муниципального образования

«Старомайнский район».

Проект разработан Управлением финансов, срок

принятия 01.04.2025.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта на подписание Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район».

3 вопрос. Иные вопросы

-

Следующее заседания КНД состоится в соответствии с утвержденным графиком.

Председательствующий             Е.Н. Федотова

Секретарь комиссии                    Н.О. Рожкова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к протоколу заседания Комиссии

по нормотворческой деятельности

от 28.03.2025 № 11

 Изменения

в план нормотворческой деятельности Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» на 2025 год, принятые на заседании Комиссии по

нормотворческой деятельности муниципального образования

 «Старомайнский район»

Наименование проекта правового

акта

Ответственные за

подготовку и

сопровождение

проекта

правового акта

Срок

принятия

правового

акта

Цель принятия

правового акта

Предложения по включению в план

Проект решения Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район» «О

признании утратившим силу решения

Совета депутатов муниципального

образования «Старомайнский район»

от 29.03.2018 № 15»

Управление

архитектуры

(Кевлова О.Н.)

25.04.2025 В целях

приведения

НПА в

соответствие с

действующим

законодательств

ом

Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О признании утратившим силу

постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»

Управление

архитектуры

(Кевлова О.Н.)

25.04.2025 В целях

приведения

НПА в

соответствие с

действующим

законодательств

ом

Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от

30.12.2020 № 971»

Управление

архитектуры

(Кевлова О.Н.)

25.04.2025 В целях

приведения

НПА в

соответствие с

действующим

законодательств

ом

Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении Положения о

Комиссии по компенсации расходов

(найм жилья, транспортные расходы)

молодым специалистам, работающим

в государственных или

муниципальных учреждениях

здравоохранения, образования,

культуры, приезжающим для

осуществления трудовой

деятельности в населѐнные пункты

муниципального образования

«Старомайнский район»,

проживающим за пределами

муниципального образования

«Старомайнский район».

УСР

(Цепцова Л.А.)

30.04.2025 В целях

улучшения мер

социальной

поддержки и

привлечения

специалистов,

обеспечения

квалифицирован

ными кадрами.

Проект постановления УО 15.04.2025 В целях

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О закреплении муниципальных

образовательных организаций,

реализующих образовательную

программу дошкольного

образования, за конкретными

территориями муниципального

образования «Старомайнский район»

(Катрина Е.С.) приведения

НПА в

соответствие с

действующим

законодательств

ом

Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от

26.05.2020 № 371»

КУМИЗО

(Долгова А.Н.)

30.04.2025 В целях

приведения

НПА в

соответствие с

действующим

законодательств

ом

Предложение по переносу срока

Предложения об исключении из плана

- - - -